〒106-0045 東京都港区麻布十番 1-10-10 ジュール A5 階 http://www.noritsu.co.jp

2017 年 3 月 27 日

各 位

会 社 名： ノーリツ鋼機株式会社

代表者名： 代表取締役社長 CEO 西本 博嗣

 （コード：7744 東証第１部）

問合せ先：     取締役 CFO 山元 雄太

    （TEL：03 - 3505 - 5053）

投資有価証券の売却による金融収益の計上に関するお知らせ

 当社は、2017 年 3 月 27 日開催の取締役会において、当社子会社が保有する投資有価証券の一

部を売却することを決議いたしました。この決議により、2017 年 3 月期第 4 四半期において、

投資有価証券売却による金融収益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 投資有価証券売却の理由

保有資産の効率化を図るため

２． 投資有価証券売却の内容

(１) 売却する投資有価証券 非上場有価証券

(２) 売却の年月日 2017 年 3 月 31 日（予定）

(３) 投資有価証券の売却益 1,089 百万円（予定）

３． 今後の見通し

上記の売却益につきましては、2017 年 3 月期第 4 四半期に金融収益として計上する見込

みです。

2017 年 3 月期の連結業績予想につきましては、他の要因も含め、業績予想の修正が必要

と判断される場合には速やかに開示します。

以 上